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1 Vereinsmeisterschaft  

 
Feld A 
 Rg Name -1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- -12- -13- -14- -15- -16- -17- -18- Total 
 1. Keller Alfred 66   50 95 196  78 60   96  98 97 97 50   917 
 2. Rusch Bruno 70   50 98 192  78 60   96  96 93 100 50   913 
 3. Fässler Roland 72   50 98 192  78 60   99  93 96 97 50   913 
 4. Loher Bruno 58   49 98 194  79 60   99  93 93 95 50   910 
 5. Müller Oliver 61   50 95 192  78 60   96  96 93 96 50   906 
 6. Neff Reto 63   50 91 193  79 59   96  97 95 96 50   906 
 7. Manser Fridolin 50   50 95 189  80 59   89  95 92 95 50   894 
 8. Rusch Daniel 77   49 90 187  75 57   95  94 94 90 50   881 
 9. Rusch Hans 55   48 92 187  74 58   95  92 91 93 50   880 
 10. Knechtle Martin 76   49 92 187  73 58   89  94 88 98 50   878 
 11. Rohner Ruth 71   48 91 176  75 58   91  90 93 92 48   862 
 12. Fässler Andreas 80   47 88 175  75 57   90  82 81 91 42   828 
 13. Rusch Marion 68   38 92 173  62 49   83  92 81 85 47   802 
 14. Loher Martin 87   50 96 192  75 57        50   520 
 15. Maurer Alessandro 69   47 86 135  68 54       79 46   515 
 16. Ammann Hubert 62   47 95 182  74 57        47   502 
 17. Sutter Daniel 77                47   47 
 18. Loher Elisabeth 57                46   46 
 19. Menden Jorin 98   40                40 
 20. Goertz Elmar 83                37   37 
 
Feld D 
 Rg Name -1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- -12- -13- -14- -15- -16- -17- -18- Total 
 1. Knechtle Remo 07   45 88  135 70  39  95  83 91 76 46   768 
 2. Neff Kurt 39   49 85  134 68  37  76  76 84 84 46   739 
 3. Rusch Alois 45   48 81  134 66  38  80  78 78 88 46   737 
 4. Sutter Manuel 03   43 84   68  36      89 43   363 
 5. Huber Josef 97   43 75   65  36      85 42   346 
 6. Karges Gido 70    51  121 65  37          274 
 7. Alther Doris 67             96 92     188 
 8. Koch Ronja 05   44            82 32   158 
 9. Kölbener Martin 99   44            76    120 
 10. Frischknecht Hanskoni 74                46   46 
 
Junioren 
 Rg Name -1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- -12- -13- -14- -15- -16- -17- -18- Total 
 1. Sutter Manuel 03 80 63 43 84   68  36      89 43 133 82 721 
 2. Knechtle Remo 07 81 57 45 88   70  39      76 46 121 88 711 
 3. Koch Ronja 05 69 64 44            82 32 131 85 507 
 
 
 

Legende der Jahresmeisterschaft 
 1. Jungschützen Bundesprogramm 2. Jungschützen Feldschiessen 3. Wettschüssi 
 4. CUP-Stich 5. EWS A Stich 6. EWS D Stich 
 7. Kantonalstich 8. A-Matchfonds 9. B-Matchfonds 
 11. Ochsenweidschiessen (Sektion) 13. Kornbergschiessen Altstätten  14. Sennwaldschiessen (Sektion) 
 15. Eidg. Schützenfest 2021 Luzern  16. Endschiessen Gonten 17. HP-Hauptschiessen JS 
 18. JSWS-Wettschiessen JS 
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2 Wettschüssi Heimstand 
RgName / Vorname Jg Lizenz Waffe Resultat 
 1.Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 50 
 2.Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 50 
 3.Neff Reto 63 140253 Standard 50 
 4.Keller Alfred 66 140038 Standard 50 
 5.Rusch Bruno 70 113401 Standard 50 
 6.Fässler Roland 72 140340 Standard 50 
 7.Loher Martin 87 113399 Standard 50 
 8.Neff Kurt 39 161854 Karabiner 49 
 9.Loher Bruno 58 140064 Standard 49 
 10.Knechtle Martin 76 140360 Standard 49 
 11.Rusch Daniel 77 171527 Standard 49 
 12.Rusch Alois 45 161855 Stgw. 90 48 
 13.Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 48 
 14.Rohner Ruth 71 789022 Standard 48 
 15.Ammann Hubert 62 183736 Standard 47 
 16.Maurer Alessandro 69 978714 Standard 47 
 17.Fässler Andreas 80 161857 Standard 47 
 18.Knechtle Remo 07 911961 Stgw. 90 45 
 19.Kölbener Martin 99 787941 Stgw. 90 44 
 20.Koch Ronja 05 873885 Stgw. 90 44 
 21.Huber Josef 97 591389 Stgw. 90 43 
 22.Sutter Manuel 03 873880 Stgw. 90 43 
 23.Menden Jorin 98 717447 Standard 40 
 24.Rusch Marion 68 265338 Standard 38 
 25.Müller-Marc Joana 03 2002 Stgw. 90 36 
 

24  Schützen  =  14 Pflichtige 669.300 Schnitt  = 47.807 und 1.507 = NP 49.314 
 RgName  Waffe Faktor Passe 
 1.Neff Kurt 1939 49.00 K 100.0 49 
 2.Manser Fridolin 1950 48.50 1 S 97.0 50 
 3.Müller Oliver 1961 48.50 1 S 97.0 50 
 4.Neff Reto 1963 48.50 1 S 97.0 50 
 5.Rusch Bruno 1970 48.50 1 S 97.0 50 
 6.Fässler Roland 1972 48.50 1 S 97.0 50 
 7.Loher Martin 1987 48.50 1 S 97.0 50 
 8.Rusch Alois 1945 48.00 90 100.0 48 
 9.Loher Bruno 1958 47.53 1 S 97.0 49 
 10.Knechtle Martin 1976 47.53 1 S 97.0 49 
 11.Rusch Daniel 1977 47.53 1 S 97.0 49 
 12.Rusch Hans 1955 46.56 1 S 97.0 48 
 13.Rohner Ruth 1971 46.56 1 S 97.0 48 
 14.Ammann Hubert 1962 45.59 1 S 97.0 47 
 14Total Pflichtteilnehmer Standardgewehre  = 12 0 =  Jungschützen 
10 =  Nichtpflichtresultate 421.84 / 14 Pflichtresultate   = 30.131 5 % 1.507 =   Nichtpflichtschnitt 
 15.Maurer Alessandro 1969 45.59 1 S 97.0 47 
 16.Fässler Andreas 1980 45.59 1 S 97.0 47 
 17.Knechtle Remo 2007 45.00 1 90 100.0 45 
 18.Kölbener Martin 1999 44.00 90 100.0 44 
 19.Koch Ronja 2005 44.00 1 90 100.0 44 
 20.Huber Josef 1997 43.00 90 100.0 43 
 21.Sutter Manuel 2003 43.00 1 90 100.0 43 
 22.Menden Jorin 1998 38.80 1 S 97.0 40 
 23.Rusch Marion 1968 36.86 1 S 97.0 38 
 24.Müller-Marc Joana 2003 36.00 1 90 100.0 36 
 10Total Nichtpflichtteilnehmer   Standardgewehre  = 4 4 =  Jungschützen 
 24Total Teilnehmer  Standardgewehre  = 16 4 =  Jungschützen 

 
Sektionsrangliste 
Nichtpflichtanteil 5 % Waffenfaktor 97 % Mindestpflichtresultate: 10 
Rang Sektionsname Teilnehmer P-Punkte Pflicht Schnitt Stand-Ju Schnitt NP  Ø Sektion Ø Auszeichnung 

 1.Clanx SG 21 577.150 12 48.096 15 2 34.054 1.703 49.799 Band/PK 100.- 

 2.Oberegg FS 24 673.030 14 48.074 5 11 31.969 1.598 49.672 Band/PK 75.- 

 3.Gonten Inf. SV 24 669.300 14 47.807 16 4 30.131 1.507 49.314 Band/PK 50.- 

 4.Schlatt-Haslen BS 19 525.000 11 47.727 1 2 31.249 1.562 49.290 

 5.Eggerstanden SV 29 803.390 17 47.258 14 5 28.980 1.449 48.707 

 6.Brülisau VOS 21 560.300 12 46.692 9 3 29.554 1.478 48.169 

 7.Uli Rotach-Schwende SV 11 470.090 10 47.009 6 0 4.200 0.210 47.219 

 8.Appenzell SV 12 464.300 10 46.430 4 4 7.800 0.390 46.820 

Total Teilnehmer 161 Nur Standardgewehre  = 70 31 =  Jungschützen 48.624 Schnitt % 
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EWS A Stich 
 1. Keller Alfred 66 A 196 
 2. Loher Bruno 58 A 194 
 3. Neff Reto 63 A 193 
 4. Müller Oliver 61 A 192 
 5. Rusch Bruno 70 A 192 
 6. Fässler Roland 72 A 192 
 7. Loher Martin 87 A 192 
 8. Manser Fridolin 50 A 189 
 9. Rusch Hans 55 A 187 
 10. Knechtle Martin 76 A 187 
 11. Rusch Daniel 77 A 187 
 12. Ammann Hubert 62 A 182 
 13. Rohner Ruth 71 A 176 
 14. Fässler Andreas 80 A 175 
 15. Rusch Marion 68 A 173 
 16. Maurer Alessandro 69 A 135 

EWS D Stich 
 1. Rusch Hans 55 A 136 
 2. Knechtle Remo 07 D 135 
 3. Neff Kurt 39 D 134 
 4. Rusch Alois 45 D 134 
 5. Karges Gido 70 D 121 

 

Kantonalstich 
 1. Manser Fridolin 50 A 80 
 2. Loher Bruno 58 A 79 
 3. Neff Reto 63 A 79 
 4. Müller Oliver 61 A 78 
 5. Keller Alfred 66 A 78 
 6. Rusch Bruno 70 A 78 
 7. Fässler Roland 72 A 78 
 8. Rohner Ruth 71 A 75 
 9. Rusch Daniel 77 A 75 
 10. Fässler Andreas 80 A 75 
 11. Loher Martin 87 A 75 
 12. Rusch Hans 55 A 74 
 13. Ammann Hubert 62 A 74 
 14. Knechtle Martin 76 A 73 
 15. Knechtle Remo 07 D 70 
 16. Sutter Manuel 03 D 68 
 17. Neff Kurt 39 D 68 
 18. Maurer Alessandro 69 A 68 
 19. Rusch Alois 45 D 66 
 20. Karges Gido 70 D 65 
 21. Huber Josef 97 D 65 
 22. Rusch Marion 68 A 62 

 

CUP-Stich 
 1. Loher Bruno 58 A 98 
 2. Rusch Bruno 70 A 98 
 3. Fässler Roland 72 A 98 
 4. Loher Martin 87 A 96 
 5. Manser Fridolin 50 A 95 
 6. Müller Oliver 61 A 95 
 7. Ammann Hubert 62 A 95 
 8. Keller Alfred 66 A 95 
 9. Rusch Hans 55 A 92 
 10. Rusch Marion 68 A 92 
 11. Knechtle Martin 76 A 92 
 12. Neff Reto 63 A 91 
 13. Rohner Ruth 71 A 91 
 14. Rusch Daniel 77 A 90 
 15. Knechtle Remo 07 D 88 
 16. Fässler Andreas 80 A 88 
 17. Maurer Alessandro 69 A 86 
 18. Neff Kurt 39 D 85 
 19. Sutter Manuel 03 D 84 
 20. Rusch Alois 45 D 81 
 21. Huber Josef 97 D 75 
 22. Karges Gido 70 D 51 
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A-Matchfonds 
 1. Loher Bruno 58 A 60 
 2. Müller Oliver 61 A 60 
 3. Keller Alfred 66 A 60 
 4. Rusch Bruno 70 A 60 
 5. Fässler Roland 72 A 60 
 6. Manser Fridolin 50 A 59 
 7. Neff Reto 63 A 59 
 8. Rusch Hans 55 A 58 
 9. Rohner Ruth 71 A 58 
 10. Knechtle Martin 76 A 58 
 11. Ammann Hubert 62 A 57 
 12. Rusch Daniel 77 A 57 
 13. Fässler Andreas 80 A 57 
 14. Loher Martin 87 A 57 
 15. Maurer Alessandro 69 A 54 
 16. Sutter Manuel 03 D 52 
 17. Neff Kurt 39 D 50 
 18. Karges Gido 70 D 50 
 19. Rusch Alois 45 D 49 
 20. Rusch Marion 68 A 49 
 21. Knechtle Remo 07 D 47 
 22. Huber Josef 97 D 44 
 

B-Matchfonds 
 1. Manser Fridolin 50 A 40 
 2. Rusch Hans 55 A 40 
 3. Loher Bruno 58 A 40 
 4. Müller Oliver 61 A 40 
 5. Neff Reto 63 A 40 
 6. Keller Alfred 66 A 40 
 7. Rusch Bruno 70 A 40 
 8. Rohner Ruth 71 A 40 
 9. Fässler Roland 72 A 40 
 10. Loher Martin 87 A 40 
 11. Knechtle Remo 07 D 39 
 12. Ammann Hubert 62 A 39 
 13. Knechtle Martin 76 A 39 
 14. Rusch Daniel 77 A 39 
 15. Rusch Alois 45 D 38 
 16. Fässler Andreas 80 A 38 
 17. Neff Kurt 39 D 37 
 18. Maurer Alessandro 69 A 37 
 19. Karges Gido 70 D 37 
 20. Sutter Manuel 03 D 36 
 21. Huber Josef 97 D 36 
 22. Rusch Marion 68 A 35 
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3 Cupschiessen -Final 
Am Samstag, 2. Oktober 2021 fanden als Saisonhöhepunkt der Innerrhoder 300-m-Schützen auf dem Schiessplatz Gonten der Matchfonds- und der 
Cup-Final statt. Dank sonnigen Wetters gab es nicht nur hervorragende Resultate zu verzeichnen, auch der gesellige Teil im Freien konnte im Rahmen 
der Corona-Regeln stattfinden. Die Feldschützen Oberegg konnten sechs Spitzenplätze, die Bezirksschützen Schlatt-Haslen und der Infanterie Schüt-
zenverein Gonten je vier Spitzenplätze belegen. 
 
Kategorie - A Waffe Vereinsname Heimrunde 1/8 1/4 1/2 Final Medaille 

 1.Sonderegger Kurt 1967 S Oberegg FS 94 97 95 94 97 Gold 

 2.Signer Franz jun 1979 S Uli Rotach-Schwende SV 97 94 95 95 96 Silber 

 3.Schmid Hansmartin 1977 S Clanx SG 98 91 95 95 96 Bronce 

 4.Knechtle Martin 1976 S Gonten Inf. SV 92 95 95 97 95 Kranz 

 5.Streule René 1957 S Clanx SG 97 92 95 95 95 Kranz 

 6.Keller Alfred 1966 S Gonten Inf. SV 95 96 97 99 94 Kranz 

 7.Inauen Manuel 1987 S Clanx SG 96 94 97 97 94  

 8.Koster Emil 1959 S Clanx SG 90 91 95 96 87 Final 

 12.Rohner Ruth 1971 S Gonten Inf. SV 91 91 95 93   
 13.Fässler Roland 1972 S Gonten Inf. SV 98 96 97 92   
 14.Rusch Hans 1955 S Gonten Inf. SV 92 93 97 92   
 18.Rusch Bruno 1970 S Gonten Inf. SV 98 99 94    
 19.Müller Oliver 1961 S Gonten Inf. SV 95 98 94    
 38.Manser Fridolin 1950 S Gonten Inf. SV 95 87     
 41.Maurer Alessandro 1969 S Gonten Inf. SV 86 83     
 42.Rusch Marion 1968 S Gonten Inf. SV 92 78     
 43.Loher Bruno 1958 S Gonten Inf. SV 98      
 70.Neff Reto 1963 S Gonten Inf. SV 91      
 73.Rusch Daniel 1977 S Gonten Inf. SV 90      
 76.Fässler Andreas 1980 S Gonten Inf. SV 88      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kategorie - Ordonnanz Waffe Vereinsname Heimrunde 1/8 1/4 1/2 Final Medaille 

 1.Koller Albert 1952 K Ried Inf. SV 83 89 92 93 96 Gold 

 2.Hörler Herbert 1969 90 Schlatt-Haslen BS 90 88 93 90 95 Silber 

 3.Eugster Adrian 1967 57/3 Oberegg FS 92 90 93 91 92 Bronce 

 4.Locher Christoph 1962 57/3 Oberegg FS 87 93 92 94 91 Kranz 

 5.Sonderegger Niklaus 1953 57/3 Oberegg FS 90 91 93 93 91 Kranz 

 6.Brülisauer Hans 1959 90 Schlatt-Haslen BS 96 92 89 92 90 Kranz 

 7.Seidel Pascal 1965 57/3 Oberegg FS 96 93 92 92 89  

 8.Knechtle Remo 2007 90 Gonten Inf. SV 88 84 93 90 84 Final 

 64.Neff Kurt 1939 K Gonten Inf. SV 85      
 92.Karges Gido 1970 90 Gonten Inf. SV 51      
 
 

CUP-Medaillen Spiegel seit 1977  
Verein Gold Silber Bronce 4-Rang 5-Rang 6-Rang Total 

 1. Gonten SV 26 18 18 20 18 20 120 

 2. Schlatt-Haslen BS 13 13 10 18 13 12 79 

 3. Clanx 10 14 13 12 12 15 76 

 4. Eggerstanden SV 10 9 8 12 11 8 58 

 5. Oberegg FS 8 11 11 7 10 10 57 

 6. Uli Rotach-Schwende 6 9 12 8 6 7 48 

 7. Appenzell FS 4 5 4 1 2 4 20 

 8. Ried SV 4 3 3 1 5 5 21 

 9. Steinegg Hirschberg SV 2 1  1 3 1 8 

 10. Brülisau VOS 1 1 5 4 4 2 17 

Total Medaillen 84 84 84 84 84 84 504 
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4 Matchfondsfinal 

4.1 Feld A - Qualifikation 
 Rg Schütze Verein -1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- Total 
 1.Inauen Manuel 1987 Clanx SG 99 100 95 92 85 93 96 91 85 95 931 
 2.Fässler Roland 1972 Gonten 90 94 91 94 84 96 95 94 92 95 925 
 3.Müller Oliver 1961 Gonten 84 98 87 97 92 98 95 83 90 94 918 
 4.Rusch Bruno 1970 Gonten 80 100 85 96 84 99 96 85 92 93 910 
 5.Manser Stefan 1986 Eggerstanden 95 85 82 88 88 97 87 98 95 95 910 
 6.Walser Lukas 1989 Oberegg 92 87 89 80 94 92 94 89 96 95 908 
 7.Keller Alfred 1966 Gonten 80 97 79 91 91 100 98 96 90 84 906 
 8.Manser Fridolin 1950 Gonten 86 90 91 88 82 96 95 87 100 89 904 
 9.Speck Markus 1976 Clanx SG 91 84 77 84 90 100 94 90 97 95 902 
 10.Signer Franz 1979 Uli Rotach-Schwende 95 91 90 96 96 87 85 80 82 100 902 
 11.Rusch Hans 1955 Gonten 84 93 85 90 87 94 93 89 88 93 896 
 12.Schmid Hansmartin 1977 Clanx SG 85 88 78 92 89 92 96 92 98 85 895 
 13.Speck Emil 1954 Clanx SG 84 96 83 85 88 95 88 92 93 90 894 
 14.Manser Karl 1958 Uli Rotach-Schwende 66 95 94 96 87 99 87 94 89 86 893 
 15.Abler Ingmar 1962 Uli Rotach-Schwende 88 90 96 80 85 85 96 89 85 93 887 
 16.Koster Emil 1959 Clanx SG 91 85 91 85 91 86 95 91 85 86 886 
 17.Manser Christian 1983 Eggerstanden 80 79 89 95 88 89 97 90 88 86 881 
 18.Sonderegger Kurt 1967 Oberegg 87 84 84 96 91 95 90 90 84 76 877 

 
4.2 Feld A - Final 
 -Rg- Schütze Halbfinal 1 2 3 4 5 Z5 6 7 8 9 10 11 12 Total 

 1. Müller Oliver 1961 918.0 88 95 96 97 97 473 94 94 95 90 97 99 88 1130 

 2. Rusch Bruno 1970 910.0 93 91 100 89 89 462 92 84 99 86 89 97 86 1095 

 3. Walser Lukas 1989 908.0 92 99 88 88 94 461 82 95 90 89 95 92  1004 

 4. Keller Alfred 1966 906.0 91 92 87 96 86 452 90 83 98 94 91   908 

 5. Manser Fridolin 1950 904.0 97 89 96 78 97 457 89 89 92 82    809 

 6. Inauen Manuel 1987 931.0 83 88 96 95 87 449 86 92 89     716 

 7. Manser Stefan 1986 910.0 89 89 90 74 86 428 96 89      613 

 8. Fässler Roland 1972 925.0 83 89 82 79 91 424 95       519 

 

 
 
 

5 Kantonale-Meisterschaft 

 Rg. Name / Vorname Jg Klasse BP FS SWS CUP EWSA EWSD KT Total erreicht 
 1. Loher Bruno 58 Veteranen 49 98 194 79 420 ja 
 2. Keller Alfred 66 Elite 50 95 196 78 419 ja 
 3. Rusch Bruno 70 Elite 50 98 192 78 418 ja 
 4. Fässler Roland 72 Elite 50 98 192 78 418 ja 
 5. Müller Oliver 61 Veteranen 50 95 192 78 415 ja 
 6. Manser Fridolin 50 SV 50 95 189 80 414 ja 
 7. Neff Reto 63 Elite 50 91 193 79 413 ja 
 8. Loher Martin 87 Elite 50 96 192 75 413 ja 

 1. Knechtle Martin 76 Elite 49 92 187 73 401 nein 
 2. Rusch Daniel 77 Elite 49 90 187 75 401 nein 
 3. Rusch Hans 55 Veteranen 48 92 187 74 401 nein 
 4. Ammann Hubert 62 Elite 47 95 182 74 398 nein 
 5. Rohner Ruth 71 Elite 48 91 176 75 390 nein 
 6. Fässler Andreas 80 Elite 47 88 175 75 385 nein 
 7. Rusch Marion 68 Elite 38 92 173 62 365 nein 
 8. Maurer Alessandro 69 Elite 47 86 135 68 336 nein 
 9. Menden Jorin 98 Elite 40 40 nein 
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6 Endschiessen Gonten 

6.1 Endschiessen 
Rg Name /  Jg Lizenz Waffe Resultat 
 1. Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 50 
 2. Neff Reto 63 140253 Standard 50 
 3. Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 50 
 4. Rusch Daniel 77 171527 Standard 50 
 5. Rusch Bruno 70 113401 Standard 50 
 6. Fässler Roland 72 140340 Standard 50 
 7. Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 50 
 8. Loher Martin 87 113399 Standard 50 
 9. Keller Alfred 66 140038 Standard 50 
 10. Knechtle Martin 76 140360 Standard 50 
 11. Loher Bruno 58 140064 Standard 50 
 12. Rohner Ruth 71 789022 Standard 48 
 13. Rusch Marion 68 265338 Standard 47 
 14. Sutter Daniel 77 112616 Standard 47 
 15. Ammann Hubert 62 183736 Standard 47 
 16. Neff Andrea 71 0 Standard 47 
 17. Mettler Josua 59 187316 Stgw. 90 47 
 18. Rusch Alois 45 161855 Stgw. 90 46 
 19. Loher Elisabeth 57 0 Standard 46 
 20. Knechtle Remo 07 911961 Stgw. 90 46 
 21. Maurer Alessandro 69 978714 Standard 46 
 22. Neff Kurt 39 161854 Karabiner 46 
 23. Frischknecht Hanskoni 74 187343 Stgw. 90 46 
 24. Mettler Lydia 56 0 Stgw. 90 44 
 25. Sutter Manuel 03 873880 Stgw. 90 43 
 26. Huber Josef 97 591389 Stgw. 90 42 
 27. Fässler Andreas 80 161857 Standard 42 
 28. Mathis Maria 88 0 Standard 42 
 29. Fässler Regula 74 0 Standard 38 
 30. Goertz Elmar 83 0 Standard 37 
 31. Frischknecht Adrian 04 0 Keine Waffe 36 
 32. Koch Ronja 05 873885 Stgw. 90 32 

 A3  Stich: 26  -  2 x 2 und 2 x 3 Schuss Serie A5 
 Bei Punktgleichheit ergibt sich die Rangierung aus dem Tiefschuss der zweiten 3er-Serie, erst danach aus dem Tiefschuss der ersten 3er-Serie. 

 

6.2 Jux-Stich  

 Rg Name / Vorname Jg Kat  
Frauen alle Klassen -1- -2- -3- -4- -1- -2- -3- -4- -T- -5- -L- -R- -LR- -TO 
 1. Rohner Ruth 1971 E 91 82 93 61 1 2 3 1 7 64 6 4 10 70 
 2. Fässler Regula 1974 E 44 50 75 40 4 0 5 0 9 90 9 0 9 81 
 3. Sutter Manuel 2003 J 74 71 61 72 4 1 1 2 8 74 7 4 11 88 
 4. Loher Bruno 1958 V 90 87 83 90 0 7 3 0 10 92 9 2 11 110 
 5. Koch Ronja 2005 JJ 83 77 64 90 3 7 4 0 14 63 6 3 9 126 
 6. Mettler Lydia 1956 V 70 90 66 73 0 0 6 3 9 96 9 6 15 135 
 7. Rusch Marion 1968 E 52 68 94 84 2 8 4 4 18 71 7 1 8 144 
 8. Frischknecht Hanskoni 1974 E 71 85 76 93 1 5 6 3 15 82 8 2 10 150 
 9. Rusch Daniel 1977 E 84 91 91 96 4 1 1 6 12 94 9 4 13 156 
 10. Neff Andrea 1971 E 94 81 88 93 4 1 8 3 16 91 9 1 10 160 
 11. Rusch Bruno 1970 E 90 83 91 97 0 3 1 7 11 97 9 7 16 176 
 12. Frischknecht Adrian 2004 J 70 95 70 48 0 5 0 8 13 95 9 5 14 182 
 13. Mathis Maria 1988 E 94 83 85 94 4 3 5 4 16 93 9 3 12 192 
 14. Knechtle Martin 1976 E 93 94 92 97 3 4 2 7 16 93 9 3 12 192 
 15. Rusch Alois 1945 SV 92 67 83 83 2 7 3 3 15 85 8 5 13 195 
 16. Loher Elisabeth 1957 V 72 37 47 79 2 7 7 9 25 71 7 1 8 200 
 17. Fässler Roland 1972 E 85 91 98 88 5 1 8 8 22 91 9 1 10 220 
 18. Fässler Andreas 1980 E 99 81 73 87 9 1 3 7 20 92 9 2 11 220 
 19. Maurer Alessandro 1969 E 68 93 56 86 8 3 6 6 23 91 9 1 10 230 
 20. Neff Reto 1963 E 95 96 96 100 5 6 6 0 17 95 9 5 14 238 
 21. Ammann Hubert 1962 E 87 87 89 92 7 7 9 2 25 91 9 1 10 250 
 22. Loher Martin 1987 E 27 77 70 74 7 7 0 4 18 89 8 9 17 306 
 23. Knechtle Remo 2007 JJ 84 81 69 78 4 1 9 8 22 59 5 9 14 308 
 24. Goertz Elmar 1983 E 86 91 58 65 6 1 8 5 20 79 7 9 16 320 
 25. Manser Fridolin 1950 SV 84 78 79 94 4 8 9 4 25 94 9 4 13 325 
 26. Müller Oliver 1961 V 98 89 91 97 8 9 1 7 25 85 8 5 13 325 
 27. Neff Kurt 1939 EV 64 5 67 89 4 5 7 9 25 85 8 5 13 325 
 28. Keller Alfred 1966 E 96 95 97 92 6 5 7 2 20 98 9 8 17 340 
 29. Huber Josef 1997 E 53 48 88 81 3 8 8 1 20 89 8 9 17 340 
 30. Sutter Daniel 1977 E 88 87 95 83 8 7 5 3 23 96 9 6 15 345 
 31. Mettler Josua 1959 V 87 99 89 91 7 9 9 1 26 69 6 9 15 390 
 32. Rusch Hans 1955 V 77 89 88 96 7 9 8 6 30 86 8 6 14 420 

Die Einer-Werte der ersten vier Schüsse werden addiert, das Total wird dann mit der Quersumme des fünften Tiefschusses multipliziert. 
Beispiel: Schussfolge: 85 / 88 / 93 / 90 / 96 5 + 8 + 3 + 0 = 16 * 15 (Quersumme 5. Schuss: 9 + 6) = 240 

Der Punkthöchste gewinnt. Bei Punktgleichheit entscheidet der tiefere Einer-Wert des 1. Tiefschusses, dann des 2. Tiefschusses usw. Das höchste Total gewinnt. 
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7 Auswärtige Anlässe 

7.1 Ammler Bergschiessen (Sektion) 
 1. Manser Fridolin 50 A 97 
 2. Fässler Roland 72 A 97 
 3. Rusch Hans 55 A 96 
 4. Keller Alfred 66 A 95 
 5. Müller Oliver 61 A 93 
 6. Rohner Ruth 71 A 92 
 7. Loher Bruno 58 A 90 
 8. Neff Reto 63 A 90 
 9. Rusch Marion 68 A 89 
 10. Koller Ivo 63 D 88 
 11. Fässler Andreas 80 A 77 
 12. Rusch Alois 45 D 76 
 13. Neff Kurt 39 D 75 

 
7.2 Balgach-Rebstein (Sektion) 
 1. Loher Bruno 58 A 97 
 2. Müller Oliver 61 A 97 
 3. Knechtle Martin 48 D 95 
 4. Manser Fridolin 50 A 93 
 5. Keller Alfred 66 A 93 
 6. Fässler Roland 72 A 93 
 7. Fässler Andreas 80 A 92 
 8. Rusch Alois 45 D 91 
 9. Ammann Hubert 62 A 91 
 10. Götti Hansruedi 62 D 90 
 11. Knechtle Remo 07 D 85 

 
7.3 Dietschwil (Sektion) 
 1. Loher Bruno 58 A 98 
 2. Müller Oliver 61 A 98 
 3. Fässler Roland 72 A 96 
 4. Manser Fridolin 50 A 95 
 5. Neff Reto 63 A 95 
 6. Keller Alfred 66 A 95 
 7. Knechtle Martin 48 D 94 
 8. Rusch Hans 55 A 93 
 9. Rusch Bruno 70 A 93 
 10. Ammann Hubert 62 A 91 
 11. Maurer Alessandro 69 A 91 
 12. Knechtle Remo 07 D 90 
 13. Rohner Ruth 71 A 88 
 14. Rusch Alois 45 D 85 
 15. Neff Kurt 39 D 83 
 16. Rusch Marion 68 A 83 
 17. Fässler Andreas 80 A 82 

 
7.4 Ganterschwil (Sektion) 
 1. Fässler Roland 72 A 99 
 2. Neff Reto 63 A 96 
 3. Keller Alfred 66 A 96 
 4. Müller Oliver 61 A 94 
 5. Rusch Bruno 70 A 94 
 6. Knechtle Remo 07 D 93 
 7. Rusch Hans 55 A 93 
 8. Loher Bruno 58 A 93 
 9. Ammann Hubert 62 A 92 
 10. Knechtle Martin 76 A 92 
 11. Manser Fridolin 50 A 91 
 12. Rohner Ruth 71 A 91 
 13. Rusch Alois 45 D 90 
 14. Maurer Alessandro 69 A 89 
 15. Rusch Marion 68 A 88 
 16. Fässler Andreas 80 A 84 
 17. Neff Kurt 39 D 81 
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7.5 Juvault-Schiessen Rothenbrunnen 
7.5.1 Festsieger 

 1. Knechtle Martin 76 A 199.9 
 2. Keller Alfred 66 A 199.2 
 3. Rusch Hans 55 A 198.2 
 4. Müller Oliver 61 A 198.2 
 5. Manser Fridolin 50 A 197.9 
 6. Rusch Bruno 70 A 197.8 
 7. Rohner Ruth 71 A 192.6 
 8. Koller Ivo 63 D 187.1 
 9. Fässler Andreas 80 A 186.9 
7.5.2 Auszahlung 

 1. Müller Oliver 61 A 59 
 2. Rusch Hans 55 A 58 
 3. Keller Alfred 66 A 58 
 4. Rusch Bruno 70 A 58 
 5. Manser Fridolin 50 A 57 
 6. Loher Bruno 58 A 57 
 7. Koller Ivo 63 D 57 
 8. Knechtle Martin 76 A 57 
 9. Fässler Andreas 80 A 55 
 10. Rusch Alois 45 D 53 
 11. Rohner Ruth 71 A 53 
 12. Rusch Marion 68 A 46 
7.5.3 Kranz 

 1. Rusch Hans 55 A 40 
 2. Keller Alfred 66 A 40 
 3. Rusch Bruno 70 A 40 
 4. Rohner Ruth 71 A 40 
 5. Knechtle Martin 76 A 40 
 6. Fässler Andreas 80 A 40 
 7. Manser Fridolin 50 A 39 

 
7.6 Kornbergschiessen Altstätten (Sektion) 
 1. Keller Alfred 66 A 98 

 2. Neff Reto 63 A 97 

 3. Müller Oliver 61 A 96 

 4. Alther Doris 67 D 96 

 5. Rusch Bruno 70 A 96 

 6. Manser Fridolin 50 A 95 

 7. Knechtle Martin 76 A 94 

 8. Rusch Daniel 77 A 94 

 9. Loher Bruno 58 A 93 

 10. Fässler Roland 72 A 93 

 11. Rusch Hans 55 A 92 

 12. Rusch Marion 68 A 92 

 13. Rohner Ruth 71 A 90 

 14. Knechtle Remo 07 D 83 

 15. Fässler Andreas 80 A 82 

 16. Rusch Alois 45 D 78 

 17. Neff Kurt 39 D 76 

Mit einem Schnitt von 95.032 rangierte sich Gonten ganz vorne. Reto Neff gewann mit ausgezeichneten 393 Punkten den Auszahlungsstich. 

 

7.7 Niderurnen - Linth-Escher (Sektion) 
 1. Loher Bruno 58 A 98 
 2. Fässler Roland 72 A 98 
 3. Keller Alfred 66 A 97 
 4. Manser Fridolin 50 A 96 
 5. Müller Oliver 61 A 96 
 6. Neff Reto 63 A 96 
 7. Rohner Ruth 71 A 93 
 8. Rusch Hans 55 A 92 
 9. Koller Ivo 63 D 91 
 10. Rusch Marion 68 A 90 
 11. Rusch Alois 45 D 85 
 12. Fässler Andreas 80 A 83 
 13. Neff Kurt 39 D 82 
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7.8 Ochsenweidschiessen (Sektion) 
 1. Loher Bruno 58 A 99 
 2. Fässler Roland 72 A 99 
 3. Müller Oliver 61 A 96 
 4. Neff Reto 63 A 96 
 5. Keller Alfred 66 A 96 
 6. Rusch Bruno 70 A 96 
 7. Knechtle Remo 07 D 95 
 8. Rusch Hans 55 A 95 
 9. Rusch Daniel 77 A 95 
 10. Rohner Ruth 71 A 91 
 11. Fässler Andreas 80 A 90 
 12. Manser Fridolin 50 A 89 
 13. Knechtle Martin 76 A 89 
 14. Rusch Marion 68 A 83 
 15. Rusch Alois 45 D 80 
 16. Neff Kurt 39 D 76 
Mit 14 Teilnehmenden und mit einem Schnitt von 94.51 gewannen wir klar vor Wittenbach mit 30 Teilnehmenden und einem Schnitt von 92.89. 
Total waren 18 Vereine klassiert, welche die Anzahl Pflichtresultate eingehalten haben. Im Feld A wurde mit 99 Punkten Bruno Loher und Ro-
land Fässler Einzelsieger. 
Auch im Feld E konnte unser Junior, Remo Knechtle, mit 95 Punkten obsiegen. Last but not least stellten wir im Feld A in der Einzelrangliste des 
Auszahlungsstiches mit Daniel Rusch den Sieger. 

 

7.9 Oberegg-Muolen - Raclette-Schiessen (Gruppe) 
 1. Rusch Hans 55 A 96 
 2. Neff Reto 63 A 96 
 3. Müller Oliver 61 A 95 
 4. Rusch Bruno 70 A 92 
 5. Manser Fridolin 50 A 89 
 6. Rusch Marion 68 A 85 
 7. Neff Kurt 39 D 81 
 8. Fässler Andreas 80 A 78 

 
7.10 Oberhelfenschwil - Chilbischiessen (Sektion) 
 1. Neff Reto 63 A 95 
 2. Keller Alfred 66 A 95 
 3. Fässler Roland 72 A 95 
 4. Knechtle Martin 76 A 95 
 5. Müller Oliver 61 A 94 
 6. Rusch Hans 55 A 93 
 7. Loher Bruno 58 A 93 
 8. Rusch Bruno 70 A 92 
 9. Rohner Ruth 71 A 92 
 10. Knechtle Remo 07 D 91 
 11. Manser Fridolin 50 A 91 
 12. Maurer Alessandro 69 A 89 
 13. Fässler Andreas 80 A 83 
 14. Neff Kurt 39 D 82 
 15. Rusch Marion 68 A 82 
 16. Rusch Alois 45 D 80 
 
7.11 Rapperswil Hanslin - Gedenk-Schiessen (Gruppe) 

 1. Keller Alfred 66 Elite Standard A 97 
 2. Loher Bruno 58 Veteranen Standard A 96 
 3. Neff Reto 63 Elite Standard A 95 
 4. Fässler Roland 72 Elite Standard A 94 
 5. Müller Oliver 61 Veteranen Freie Waffe A 94 
 6. Rusch Hans 55 Veteranen Freie Waffe A 93 
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7.12 Sennwaldschiessen (Sektion) 
 1. Keller Alfred 66 A 97 
 2. Fässler Roland 72 A 96 
 3. Neff Reto 63 A 95 
 4. Rusch Daniel 77 A 94 
 5. Loher Bruno 58 A 93 
 6. Müller Oliver 61 A 93 
 7. Rusch Bruno 70 A 93 
 8. Rohner Ruth 71 A 93 
 9. Manser Fridolin 50 A 92 
 10. Alther Doris 67 D 92 
 11. Knechtle Remo 07 D 91 
 12. Rusch Hans 55 A 91 
 13. Knechtle Martin 76 A 88 
 14. Neff Kurt 39 D 84 
 15. Rusch Marion 68 A 81 
 16. Fässler Andreas 80 A 81 
 17. Rusch Alois 45 D 78 
 

Sektion Gonten im 3. Rang mit 93.623 Punkten. Knapp hinter Wittenbach mit 93.893 sowie Buchs-Räfis mit 94.528 Punkten. 
Einzig Uli Rotach mit 92.333 Punkten hat aus Innerrhoden noch teilgenommen. 

 

7.13 Wädenswil - General Werdmüllerschiessen (GR) 
 1. Keller Alfred 66 Elite Standard A 116 

 2. Müller Oliver 61 Veteranen Freie Waffe A 115 

 3. Knechtle Martin 48 Seniorveteranen Stgw. 90 D 112 

 4. Knechtle Remo 07 Jugendliche Stgw. 90 D 108 

 5. Rohner Ruth 71 Elite Standard A 103 

 6. Fässler Andreas 80 Elite Standard A 102 

 7. Huber Josef 97 Elite Stgw. 90 D 87 

 

7.14 Wildhaus (Sektion) 
 1. Keller Alfred 66 Elite Standard A 99 

 2. Fässler Roland 72 Elite Standard A 98 

 3. Rusch Bruno 70 Elite Standard A 94 

 4. Rohner Ruth 71 Elite Standard A 93 

 5. Müller Oliver 61 Veteranen Freie Waffe A 93 

 6. Manser Fridolin 50 Seniorveteranen Freie Waffe A 93 

 7. Ammann Hubert 62 Elite Standard A 92 

 8. Rusch Alois 45 Seniorveteranen Stgw. 90 D 91 

 9. Fässler Andreas 80 Elite Standard A 90 

 10. Mittelholzer Guido 53 Veteranen Stgw. 57/3 D 88 

 11. Knechtle Remo 07 Jugendliche Stgw. 90 D 84 

 12. Huber Josef 97 Elite Stgw. 90 D 80 
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8 Gruppenmeisterschaft 
Rg Name /  Jg Lizenz Waffe Resultat 

 
8.1 Heimrunden 
8.1.1 1. Heimrunde 
1. Gruppe 
 1.Rusch Bruno 70 113401 Standard 192 
 2.Knechtle Martin 76 140360 Standard 188 
 3.Neff Reto 63 140253 Standard 187 
 4.Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 186 
 5.Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 179 
      Total 932 
2. Gruppe 
 1.Fässler Roland 72 140340 Standard 196 
 2.Loher Martin 87 113399 Standard 195 
 3.Loher Bruno 58 140064 Standard 193 
 4.Keller Alfred 66 140038 Standard 190 
 5.Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 188 
         Total 962 
3. Gruppe 
 1.Rohner Ruth 71 789022 Standard 187 
 2.Moser Isaak 87 248945 Standard 186 
 3.Rusch Daniel 77 171527 Standard 183 
 4.Fässler Andreas 80 161857 Standard 173 
 5.Rusch Marion 68 265338 Standard 168 
      Total 897 
 
8.1.2 2. Heimrunde 
1. Gruppe 
 1. Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 193 
 2. Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 190 
 3. Neff Reto 63 140253 Standard 189 
 4. Rusch Bruno 70 113401 Standard 189 
 5. Knechtle Martin 76 140360 Standard 188 
     Total 949 
2. Gruppe 
 1. Loher Martin 87 113399 Standard 195 
 2. Keller Alfred 66 140038 Standard 194 
 3. Loher Bruno 58 140064 Standard 192 
 4. Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 188 
 5. Fässler Roland 72 140340 Standard 188 
     Total 957 
3. Gruppe 
 1. Moser Isaak 87 248945 Standard 191 
 2. Rohner Ruth 71 789022 Standard 187 
 3. Rusch Daniel 77 171527 Standard 184 
 4. Rusch Marion 68 265338 Standard 175 
 5. Fässler Andreas 80 161857 Standard 171 
     Total 908 
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8.2 Kantonaler GM-Final 
Am 5. Juni fand in Meistersrüte der kantonale Gruppenfinal statt. Von Gonten nahmen zwei Gruppen an diesem Final teil.  
8.2.1 1. Runde 
1. Gruppe Jg Lizenz Waffe Resultat 

 1. Fässler Roland 72 140340 Standard 186 

 2. Rusch Bruno 70 113401 Standard 191 

 3. Loher Martin 87 113399 Standard 192 

 4. Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 187 

 5. Keller Alfred 66 140038 Standard 187 

     Total 943 
2. Gruppe Lizenz 

 1. Knechtle Martin 76 140360 Standard 186 

 2. Loher Bruno 58 140064 Standard 192 

 3. Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 171 

 4. Neff Reto 63 140253 Standard 191 

 5. Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 189 

     Total 929 
 
8.2.2 2. Runde 
1. Gruppe 

 1. Fässler Roland 72 140340 Standard 188 

 2. Rusch Bruno 70 113401 Standard 190 

 3. Loher Martin 87 113399 Standard 189 

 4. Manser Fridolin 50 140050 Freie Waffe 181 

 5. Keller Alfred 66 140038 Standard 191 

     Total 939 
2. Gruppe Lizenz 

 1. Knechtle Martin 76 140360 Standard 182 

 2. Loher Bruno 58 140064 Standard 192 

 3. Rusch Hans 55 113402 Freie Waffe 189 

 4. Neff Reto 63 140253 Standard 191 

 5. Müller Oliver 61 161784 Freie Waffe 189 

     Total 943 
 
Die zweite Gruppe aus Gonten konnte sich trotz grosser Steigerung in der 2. Runde nicht für die Hauptrunden qualifizieren. 
Gonten 1 wurde mit einem Schnitt von 941.00 Punkten Dritte hinter den Erstplatzierten Uli Rotach mit einem Schnitt von 945.50 und den zweitplat-
zierten aus Oberegg mit einem Schnitt 942.00 Punkten. 
 
 

8.3 Hauptrunden 
8.3.1 1. Hauptrunde  

 1. Fässler Roland 72 A 195 
 2. Müller Oliver 61 A 194 
 3. Rusch Bruno 70 A 192 
 4. Neff Reto 63 A 191 
 5. Keller Alfred 66 A 190 
         Total 962 

1. Gonten Inf. SV 

2. Tafers 1 

3. Kyburg SG 1 

4. Russwil SV1 

5. Rufi-Maseltrangen MSV1 

 
 
8.3.2 2. Hauptrunde 

 1. Neff Reto 63 A 196 
 2. Fässler Roland 72 A 191 
 3. Keller Alfred 66 A 191 
 4. Müller Oliver 61 A 190 
 5. Rusch Bruno 70 A 190 
         Total 958 

1. Gonten  958 

2. Treyvaux  954  
3. Dietschwil  950 

4. Ried-Muotathal  938 

5. Niederbipp Jura  937 
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8.3.3 3. Hauptrunde  

 1. Fässler Roland 72 A 198 
 2. Neff Reto 63 A 196 
 3. Loher Martin 87 A 196 
 4. Keller Alfred 66 A 190 
 5. Rusch Bruno 70 A 188 
         Total 968 

1. Gonten 1 975 

2. Heiden FS 1 963 

3. Ried-Muotathal 950 

4. Schwanden b. Sigriswil 936 

5. Oberbuchsiten 935 

 
Wir bestätigten in der dritten Heimrunde mit sehr guten 968 Punkten unsere gute Form und wir konnten uns damit souverän für den Final der schwei-
zerischen Gruppenmeisterschaft qualifizieren. Bekanntlich sind jeweils nur die ersten zwei von fünf Gruppen pro Kombination berechtigt die nächste 
Runde, respektive den Final zu schiessen. 
 
 

8.4 Schweizer Gruppenmeisterschaft 
8.4.1 1. Runde Final 
Wir erreichten als einzige Gruppe aus unserem Kanton den Final. Dieser fand am 11. September in Emmen Luzern statt. Finalberechtigt von anfänglich 
250 gestarteten Gruppen sind lediglich deren 16 Gruppen aus der ganzen Schweiz. Dort schiessen sie um den hoch begehrten Meistertitel der schwei-
zerischen Gruppenmeisterschaft.  

 1. Neff Reto 63 A 196 
 2. Keller Alfred 66 A 194 
 3. Fässler Roland 72 A 193 
 4. Rusch Bruno 70 A 190 
 5. Müller Oliver 61 A 188 
         Total 961 
 
8.4.2 2. Runde Final 

 1. Keller Alfred 66 A 196 
 2. Neff Reto 63 A 193 
 3. Müller Oliver 61 A 191 
 4. Fässler Roland 72 A 191 
 5. Rusch Bruno 70 A 186 
         Total 957 
Rang 7 mit Out im ½-Finale. Sieger Ibach-Schönenbuch SV, Höri SV und Schwanden Militär. 
 
 
 

9 Ostschweizer Mannschaftsmeisterschaft OMM 

9.1 Feld  A - 1. Mannschaft OMM 
 Rg Kat Schütze JG Total 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 
 1. A Müller Oliver 61 780 193 194 197 196 
 2. A Loher Martin 87 779 194 196 193 196 
 3. A Keller Alfred 66 778 194 196 194 194 
 4. A Loher Bruno 58 772 193 192 195 192 
 5. A Fässler Roland 72 772 192 192 196 192 
 6. A Neff Reto 63 770 190 192 196 192 
 7. A Rusch Bruno 70 755 197 188 192 178 
 8. A Rusch Hans 55 743 186 192 180 185 
 6‘149 1‘539 1‘542 1‘543 1‘525 

9.2 Feld  A - 2. Mannschaft OMM 
 Rg Kat Schütze JG Total 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 
 1. A Manser Fridolin 50 751 188 188 189 186 
 2. A Rusch Daniel 77 744 185 183 184 192 
 3. A Knechtle Martin 76 739 188 176 189 186 
 4. A Sutter Daniel 77 724 181 177 183 183 
 5. A Fuchs Hanspeter 55 712 172 180 177 183 
 6. A Moser Isaak 87 564 190 193 181 179 
 7. A Rohner Ruth 71 541 182 178 181 179 
 8. A Gätzi D'Agati Hildegard 76 367   183 184 
 9. A Fässler Andreas 80 342 184 158 
 5‘842 1‘470 1‘433 1‘467 1‘472 
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9.3 Finalrunde Aadorf 
Nach einem Jahr Pause konnte der Final am 6. November 2021 wieder durchgeführt werden. Jung und Alt zeigte sich begeistert, dass man wieder 
einmal diesen sportlichen Wettkampf frönen konnte. 
 
 1. Müller Oliver 61  196 
 2. Rusch Bruno 70  193 
 3. Fässler Roland 72  192 
 4. Neff Reto 63  191 
 5. Rusch Hans 55  189 
 6. Keller Alfred 66  189 
 7. Knechtle Martin 76  188 
 8. Manser Fridolin 50  186 
  1524 
 Total Sektion  
1. 1547 Oberwinterthur Standschützen  
2. 1539 Höri Schiessverein 
3. 1531 Gams Schützengesellschaft Tell 
4. 1525 Clanx Schützengesellschaft  
5. 1524 Embrach-Lufingen Schützenverein  
6. 1524 Gonten Inf. Schützenverein  
 
 
 

10 LZ-Cup 

10.1 Heimrunden 
 1. Müller Oliver 61  578 
 2. Rusch Bruno 70  575 
 3. Neff Reto 63  572 
 4. Rusch Hans 55  571 
 5. Keller Alfred 66  564 
 6. Loher Martin 87  553 
 7. Rohner Ruth 71  516 
 8. Rusch Marion 68  489 
 

10.2 Finalrunde in Buchs AG 
10.2.1 Vorrunde 

 Müller Oliver 61  925 
 Rusch Bruno 70  915 
 Rusch Hans 55  875 
 
10.2.2 Final 

 Müller Oliver 61  1‘373 

 

 
 
Oliver Müller erreichte mit seinem Finalresultat den ausgezeichneten 5. Platz von 89 teilnehmenden Schützen. 
Herzliche Gratulation zu diesem Resultat. 
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11 Eidg. Schützenfest 2021 Luzern 
Stich Name / Vorname Jg Kategorie Pass 
Verein 
 1. Rusch Bruno 70 A 100 
 2. Knechtle Martin 76 A 98 
 3. Keller Alfred 66 A 97 
 4. Fässler Roland 72 A 97 
 5. Müller Oliver 61 A 96 
 6. Neff Reto 63 A 96 
 7. Manser Fridolin 50 A 95 
 8. Loher Bruno 58 A 95 
 9. Rusch Hans 55 A 93 
 10. Rohner Ruth 71 A 92 
 11. Fässler Andreas 80 A 91 
 12. Rusch Daniel 77 A 90 
 13. Sutter Manuel 03 D 89 
 14. Rusch Alois 45 D 88 
 15. Rusch Marion 68 A 85 
 16. Huber Josef 97 D 85 
 17. Neff Kurt 39 D 84 
 18. Koch Ronja 05 D 82 
 19. Maurer Alessandro 69 A 79 
 20. Knechtle Remo 07 D 76 
 21. Kölbener Martin 99 D 76 
Auszahlung 
 1. Neff Reto 63 A 60 
 2. Fässler Roland 72 A 59 
 3. Manser Fridolin 50 A 58 
 4. Keller Alfred 66 A 58 
 5. Loher Bruno 58 A 57 
 6. Müller Oliver 61 A 57 
 7. Rusch Daniel 77 A 56 
 8. Knechtle Martin 76 A 55 
 9. Knechtle Remo 07 D 53 
 10. Rohner Ruth 71 A 53 
 11. Fässler Andreas 80 A 53 
 12. Huber Josef 97 D 53 
 13. Rusch Alois 45 D 48 
 14. Maurer Alessandro 69 A 48 
 15. Kölbener Martin 99 D 44 
Föhnsturm 
 1. Rusch Hans 55 A 59 
 2. Keller Alfred 66 A 59 
 3. Manser Fridolin 50 A 58 
 4. Huber Josef 97 D 55 
 5. Rusch Daniel 77 A 52 
 6. Rusch Marion 68 A 50 
 7. Rohner Ruth 71 A 46 
Gruppe 
 1. Fässler Roland 72 A 79 
 2. Manser Fridolin 50 A 78 
 3. Neff Reto 63 A 78 
 4. Keller Alfred 66 A 78 
 5. Rusch Bruno 70 A 77 
 6. Rusch Hans 55 A 76 
 7. Loher Bruno 58 A 76 
 8. Müller Oliver 61 A 76 
 9. Rohner Ruth 71 A 70 
 10. Knechtle Martin 76 A 70 
 11. Fässler Andreas 80 A 66 
Junioren 
 1. Sutter Manuel 03 D 75 
 2. Koch Ronja 05 D 68 
 3. Knechtle Remo 07 D 63 
Kunst 
 1. Fässler Roland 72 A 476 
 2. Loher Bruno 58 A 473 
 3. Neff Reto 63 A 469 
 4. Müller Oliver 61 A 468 
 5. Manser Fridolin 50 A 465 
 6. Knechtle Martin 76 A 461 
 7. Rusch Bruno 70 A 458 
 8. Rusch Hans 55 A 452 
 9. Keller Alfred 66 A 448 
 10. Fässler Andreas 80 A 385 
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Kranz 
 1. Rusch Marion 68 A 54 
Luzern 
 1. Keller Alfred 66 A 79 
 2. Manser Fridolin 50 A 76 
 3. Müller Oliver 61 A 76 
 4. Rohner Ruth 71 A 75 
 5. Rusch Hans 55 A 73 
 6. Rusch Daniel 77 A 73 
 7. Maurer Alessandro 69 A 71 
 8. Rusch Marion 68 A 68 
 9. Fässler Andreas 80 A 68 
 10. Huber Josef 97 D 68 
Militär 
 1. Keller Alfred 66 A 377 
 2. Müller Oliver 61 A 374 
 3. Neff Reto 63 A 368 
 4. Fässler Roland 72 A 365 
 5. Manser Fridolin 50 A 361 
 6. Loher Bruno 58 A 358 
 7. Rusch Alois 45 D 340 
 8. Rusch Hans 55 A 318 
Nachdoppel 
 1. Fässler Roland 72 A 1450 
 2. Müller Oliver 61 A 1439 
 3. Keller Alfred 66 A 1438 
 4. Neff Reto 63 A 1432 
 5. Rohner Ruth 71 A 1420 
 6. Rusch Bruno 70 A 1419 
 7. Rusch Hans 55 A 1399 
 8. Loher Bruno 58 A 1377 
 9. Manser Fridolin 50 A 1366 
Serie 
 1. Neff Reto 63 A 59 
 2. Manser Fridolin 50 A 58 
 3. Loher Bruno 58 A 58 
 4. Müller Oliver 61 A 57 
 5. Rusch Hans 55 A 56 
 6. Fässler Andreas 80 A 56 
 7. Keller Alfred 66 A 55 
 8. Rohner Ruth 71 A 55 
 9. Rusch Daniel 77 A 55 
 10. Knechtle Remo 07 D 53 
 11. Rusch Alois 45 D 53 
 12. Knechtle Martin 76 A 53 
 13. Maurer Alessandro 69 A 51 
 14. Kölbener Martin 99 D 46 
Veteranen 
 1. Loher Bruno 58 A 463 
 2. Müller Oliver 61 A 462 
 3. Manser Fridolin 50 A 439 
 4. Rusch Hans 55 A 434 
 5. Rusch Alois 45 D 419 
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12 Nachwuchs 

HP-Hauptschiessen 
 1. Sutter Manuel 03 D 133 
 2. Koch Ronja 05 D 131 
 3. Knechtle Remo 07 D 121 
JSWS-Wettschiessen 
 1. Knechtle Remo 07 D 88 
 2. Koch Ronja 05 D 85 
 3. Knechtle Martin 76 A 85 
 4. Huber Josef 97 D 83 
 5. Sutter Manuel 03 D 82 
Jungschützen Bundesprogramm 
 1. Knechtle Remo 07 D 81 
 2. Sutter Manuel 03 D 80 
 3. Koch Ronja 05 D 69 
Jungschützen Feldschiessen 
 1. Koch Ronja 05 D 64 
 2. Sutter Manuel 03 D 63 
 3. Knechtle Remo 07 D 57 
 

 
 
 
 

13 Veteranen 

13.1 Schweiz. Veteranen Einzelmeisterschaft (SVEM) 
Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblattar 12 32 Klass Total Karte 
Kategorie - A 
 1. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 194 Ja * 
 2. Dobler Adolf 22.05.1957 V Freie Waffe 0 1 A 193 Ja 
 3. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 192 Ja * 
 4. Wetter Franz 23.06.1958 V Standard 0 1 A 191 Ja * 
 5. Müller Oliver 13.04.1961 V Freie Waffe 1 0 A 190 Ja * 
 6. Lang Sepp 12.07.1953 V Freie Waffe 1 0 A 189 Ja * 
 7. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 188 Ja * 
 8. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard 0 1 A 187 Ja * 
 9. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 187 Ja * 
 10. Rusch Hans 01.01.1955 V Freie Waffe 1 0 A 187 Ja * 
 11. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard 1 0 A 186 Ja * 
 12. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 186 Ja * 
 13. Koster Emil 06.03.1959 V Standard 0 1 A 186 Ja * 
 14. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard 1 0 A 183 Ja * 
 15. Manser Peter 20.07.1952 V Standard 0 1 A 181 Ja * 
 16. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 180 Ja * 
 

Kategorie - D3 
 1. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 0 1 D3 188 Ja * 
 2. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 185 Ja * 
 3. Manser Bruno 31.08.1950 SV 90er 0 1 D3 182 Ja * 
 4. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 182 Ja * 
 5. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 176 Ja * 
 6. Koller Franz 19.01.1956 V Karabiner 0 1 D3 176 Ja * 
 7. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 175 Ja * 
 8. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner 1 0 D3 174 Ja * 
 9. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 174 Ja * 
 10. Schmid Brigitta 15.03.1945 SV 90er 0 1 D3 173 Ja * 
 11. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er 1 0 D3 172 Ja * 
 
Total 15 Teilnehmer im Feld A und 12 Teilnehmer im Feld D und 18 Teilnehmer im Feld E = Total 45 Veteranen. 
Im Feld A: Keiner = Limit 2019 = 194 Pt. / Im Feld E: Keiner = Limit 2019 = 187 Pt. / Total 42 Kranzkartenverbrauch. 
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13.2 Einzelkonkurrenz 300 m in Clanx 
Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe 12 32 Klass Total Karte 
Kategorie - A 
 1. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard 1 0 A 98 Ja * 
 2. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard 1 0 A 96 Ja * 
 3. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 95 Ja * 
 4. Koster Emil 06.03.1959 V Standard 0 1 A 95 Ja * 
 5. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard 0 1 A 94 Ja * 
 6. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard 1 0 A 93 Ja * 
 7. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 93 Ja * 
 8. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 93 Ja * 
 9. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 93 Ja * 
 10. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 93 Ja * 
 11. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard 1 0 A 90 Ja * 
 12. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 89 Ja * 
 

Kategorie - D3 
 1. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 92 Ja * 
 2. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 91 Ja * 
 3. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 0 1 D3 91 Ja * 
 4. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er 1 0 D3 90 Ja * 
 5. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 90 Ja * 
 6. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner 1 0 D3 88 Ja * 
 7. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 86 Ja * 
 8. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner 0 1 D3 84 Ja * 
 9. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner 1 0 D3 82 Ja * 
 10. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner 1 0 D3 82 Ja * 
 11. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 80 Ja * 

Kombinationsrangliste zwischen JS und EK zählt bei Punktgleichheit zuerst die EK A10, dann das JS A5, 
absteigend und am Schluss das Geburtsdatum aufsteigend. 

In jeder Kategorie (A, D, E, P) erhalten Rang 1-3 eine Spezialkranzkarte im Wert von Fr. 20.00/15.00/12.00, 
aber nur wenn diese Kategorie mindestens 10 Teilnehmer aufweist. 

 
 

13.3 Kombination 
Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe SKK Klasse P. E. P.J. Total 

Kategorie - A 
 1. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard 20.00 A 98 48 146 
 2. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 15.00 A 95 50 145 
 3. Koster Emil 06.03.1959 V Standard 12.00 A 95 49 144 
 4. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard A 96 47 143 
 5. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard A 93 50 143 
 6. Manser Karl 19.02.1958 V Standard A 93 50 143 
 7. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard A 94 48 142 
 8. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard A 93 49 142 
 9. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard A 93 48 141 
 10. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard A 93 48 141 
 11. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard A 90 48 138 
 12. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe A 89 46 135 
 

Kategorie - D3 
 1. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 20.00 D3 91 49 140 
 2. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 15.00 D3 92 47 139 
 3. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 12.00 D3 90 49 139 
 4. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner D3 91 47 138 
 5. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner D3 88 46 134 
 6. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er D3 90 42 132 
 7. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner D3 86 44 130 
 8. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner D3 84 46 130 
 9. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner D3 82 45 127 
 10. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner D3 82 45 127 
 11. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner D3 80 45 125 
 

 Kombinationsrangliste zwischen JS und EK zählt bei Punktgleichheit zuerst die EK A10, 
 dann das JS A5, absteigend und am Schluss das Geburtsdatum aufsteigend. 
 In jeder Kategorie (A, D, E, P) erhalten Rang 1-3 eine Spezialkranzkarte im Wert von Fr. 20.00/ 

 


